



平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 7 月 29 日

上場会社名 豊田紡織株式会社

(コード番号: 3116 東証・名証第一部)

(URL <http://www.toyoda-boshoku.co.jp/>)

問合せ先 代表者 取締役社長 好川 純一
責任者 経理部長 鷲見 等

TEL: (0566)26-0313

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
最近の連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
(内容) 当連結会計年度より固定資産の減損に係る会計基準を早期適用しております。
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有
(内容) 連結(新規)1社

2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績の概況(平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 16 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(記載金額は百万円未満切り捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	33,199	24.4	1,457	32.3	1,498	34.4	817	34.3
16年3月期第1四半期	26,682	-	1,101	-	1,115	-	608	-
(参考)16年3月期	118,553		5,331		5,314		2,839	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	12	28	12	24
16年3月期第1四半期	9	14		-
(参考)16年3月期	40	95	40	93

(注1) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率。

(注2) 平成 16 年 3 月期第 1 四半期における潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益金額については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	72,725	29,744	40.9	446	79
16年3月期第1四半期	62,643	27,330	43.6	410	48
(参考)16年3月期	71,433	29,396	41.2	439	86

3. 平成 17 年 3 月期の連結業績予想(平成 16 年 4 月 1 日 ~ 平成 17 年 3 月 31 日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	69,000	2,600	1,500
通期	404,000	18,000	7,500

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。なお、通期業績予想は、当社とアラコ株式会社、タカニチ株式会社との合併(平成 16 年 10 月 1 日)後の連結業績予想であります。

連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (16.6.30 現在)	前 期 (16.3.31 現在)	増 減	(参考) 前年同期 (15.6.30 現在)
(資産の部)				
流動資産	35,900	35,794	105	28,534
現金預金	5,606	5,886	279	5,316
受取手形及び売掛金	18,504	19,309	805	14,017
有価証券	3,136	3,219	82	2,363
たな卸資産	4,218	3,926	291	3,925
その他の流動資産	4,434	3,452	981	2,911
固定資産	36,824	35,638	1,185	34,109
有形固定資産	31,280	30,450	830	29,828
建物及び構築物	12,095	10,873	1,221	11,242
機械装置及び運搬具	11,314	11,841	527	11,426
工具器具備品	3,471	3,354	117	3,394
土地	2,712	2,953	241	2,931
建設仮勘定	1,687	1,426	260	832
無形固定資産	637	638	1	723
投資その他の資産	4,906	4,549	356	3,556
合 計	72,725	71,433	1,291	62,643

(負債の部)				
流動負債	33,570	32,698	872	25,093
支払手形及び買掛金	16,436	17,592	1,155	12,507
短期借入金	5,501	4,923	577	3,623
一年内返済の長期借入金	1,254	1,251	2	1,790
未払法人税等	1,368	2,052	683	952
未払費用	6,164	5,445	718	5,010
その他の流動負債	2,845	1,431	1,413	1,209
固定負債	7,246	7,165	81	7,990
長期借入金	3,133	3,136	3	4,392
退職給付引当金	3,193	3,078	114	2,898
その他の固定負債	920	950	30	698
負債計	40,817	39,864	953	33,083
(少数株主持分)				
少数株主持分	2,163	2,173	9	2,230
(資本の部)				
資本金	4,933	4,933	-	4,933
資本剰余金	2,797	2,797	-	2,797
利益剰余金	21,950	21,578	371	19,614
その他有価証券評価差額金	877	959	81	410
為替換算調整勘定	408	467	59	24
自己株式	406	405	1	400
資本計	29,744	29,396	347	27,330
合 計	72,725	71,433	1,291	62,643

連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 (16.4.1~16.6.30)	前年同期 (15.4.1~15.6.30)	増 減	(参考) 前 期 (15.4.1~16.3.31)
売 上 高	33,199	26,682	6,517	118,553
売 上 原 価	29,768	23,942	5,826	106,301
売 上 総 利 益	3,430	2,739	691	12,252
販売費及び一般管理費	1,973	1,638	335	6,920
営 業 利 益	1,457	1,101	355	5,331
営 業 外 収 益	128	92	36	421
受取利息及び配当金	14	14	0	23
その他の営業外収益	113	77	35	398
営 業 外 費 用	87	78	8	438
支 払 利 息	34	51	17	151
その他の営業外費用	52	26	25	287
経 常 利 益	1,498	1,115	383	5,314
特 別 損 失	242	-	242	-
減 損 損 失	242	-	242	-
税金等調整前当期純利益	1,255	1,115	140	5,314
法 人 税 等	375	481	105	2,270
少数株主利益(減算)	62	25	37	205
当 期 純 利 益	817	608	208	2,839

セグメント情報

所在地別セグメント情報

(1) 当第1四半期(16.4.1~16.6.30)

(単位:百万円)

区 分	日 本	北 米	そ の 他	計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	28,551	3,410	1,238	33,199	-	33,199
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	747	11	312	1,071	1,071	-
計	29,298	3,421	1,550	34,271	1,071	33,199
営 業 費 用	27,962	3,352	1,490	32,805	1,063	31,742
営 業 利 益	1,336	69	59	1,465	8	1,457

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度により区分しております。

2. 日本以外の区分に属する国または地域

北 米...アメリカ

その他...タイ、中国

(2) 前年同期(15.4.1~15.6.30)

(単位:百万円)

区 分	日 本	北 米	そ の 他	計	消 去 又は全社	連 結
売 上 高						
(1)外部顧客に対する売上高	22,745	3,261	675	26,682	-	26,682
(2)セグメント間の内部 売上高又は振替高	359	-	191	551	551	-
計	23,105	3,261	867	27,233	551	26,682
営 業 費 用	22,036	3,191	893	26,121	540	25,580
営 業 利 益	1,069	69	26	1,112	10	1,101

(注) 1. 国または地域の区分は、地理的近接度により区分しております。

2. 日本以外の区分に属する国または地域

北 米...アメリカ

その他...タイ、中国